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1. AVAINTIETOJA 01/2008 
 
 
 

› Maaseutuverkoston koulutuksiin on osallistunut 1922 henkilöä. Koulu-
tustilaisuuksia pidettiin 27. 

 
› Maaseutuverkosto on ollut esillä Lähiruokamessuilla sekä tehnyt moni-
puolista sähköistä ja painettua viestintää edistäen Manner-Suomen maa-
seudun kehittämisohjelman tunnettuutta. Lisäksi on suunniteltu maaseu-
tu-tv:tä, ekstranettiä, asiantuntija- ja osaajarekisteriä, yrittäjyyskampanjaa 
sekä tiedotuskylttejä. 
 
 › Ensimmäisinä liitelehtinä keväällä 2008 julkaistiin liitelehti Lähiruoka-
messuille. 
 
›Maaseutuverkoston julkaisusarjan ensimmäisenä teoksena julkaistiin 
hanketoimijan käsikirjan sähköinen versio kesäkuussa 2008. 
 
› Maaseutuverkoston viisi työryhmää aloitti toimintansa toukokuussa yh-
teisellä verkostoitumispäivällä. 
 
› Alueiden välistä yhteistyötä on edistetty valtakunnallisten ja alueellisten 
tapahtumien ja koulutusten kautta 

 
› Maaseutuverkosto kartoitti laajalla koulutus- ja palvelutarvekartoituksella 
sidosryhmiensä toiveita. Kysely lähetettiin 542:lle maaseutuverkoston si-
dosryhmien edustajalle. 
 
› Maaseutuverkoston strategiatyötä tehtiin Net Effectin konsultoimana. 
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Maaseutuverkoston visio 
 

Maaseutuverkosto on vuonna 2013 luja ja joustava maaseudun kehittäjien ver-
kosto, maaseudun edun tekijä. 

 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön toiminta-ajatus 
 

Maaseutuverkostoyksikkö energisoi maaseututoimijoiden välisiä yhteyksiä ja 
tehostaa osaamisen välittymistä maaseudun kehittämiseksi. 

 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön visio 
 

Maaseutuverkostoyksikkö on vuonna 2013 lisännyt maaseututoimijoiden yhtei-
sen tekemisen meininkiä niin, että maaseutuohjelmat on hyödynnetty täysimit-

taisesti. 
 

 
 

Palveluperiaatteet 
Avoimuus 

Luotettavuus 
Osallistavuus 

Osaava ennakointi 
Myönteisyys 

Tasapuolisuus ja palveluhenkisyys 
Tekemisen meininki 
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2. TOIMINNAN KÄYNNISTÄMINEN 
 
Kevään aikana on maaseutuverkostoyksikkö käynnistänyt toimintoja eri tehtävä-
alueillansa; viestinnässä, koulutuksessa, hyvien käytäntöjen keräämisessä ja 
levittämisessä sekä kansainvälistymisen edistämisessä. Kaikkien toimintojen 
keskeinen piirre on ollut verkottaminen ja verkostoituminen.  
 
Maaseutuverkoston toiminnan tärkeimpänä tavoitteena on maaseudun elinvoi-
maisuuden parantaminen ohjelmatyön avulla. Tavoitteena on ollut ohjelmakau-
den alussa Manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämisohjelmien 
mahdollisuuksien esilletuominen. Kevään painopiste on ollut koulutusten järjes-
tämisessä ohjelmien toimijoille. Koulutustilaisuuksia on järjestetty tiiviissä yhteis-
työssä maaseutuverkoston sidosryhmien kanssa. 
 
Touko- kesäkuussa tehtiin maaseutuverkostoyksikön koulutus- ja palvelutarve-
kartoitus. Kysely lähetettiin sähköpostilla 542:lle maaseutuverkoston sidosryh-
mien edustajalle. Kiitos kaikille kyselyyn vastaajalle. Kartoituksen mukaan sidos-
ryhmät ovat olleet varsin tyytyväisiä alkuvaiheen toimintaan. Kartoituksessa 
nousi esille monia hyviä edelleen kehitettäviä asioita, mitkä otetaan työn alle tu-
levien vuosien toimintasuunnitelmissa. Koulutusten osalta toivottiin eniten han-
ketoimintaan ja maaseudun yrittäjyyteen liittyvää koulutusta ja erityisesti painot-
taen kehittämisen näkökulmaa. Tärkeimpänä viestintäkanavana sidosryhmät 
näkivät sähköpostin ja maaseutu.fi -sivuston, mutta myös ammattilehdet nähtiin 
merkittävänä tiedottamisen kanavana. Hyödyllisimpänä hyvien käytäntöjen aihe-
alueiden osalta pidettiin ennen kaikkea hankkeiden toteuttamiseen liittyviä hyviä 
käytäntöjä. Kansainvälistymisen lisäämisen osalta merkittävämpänä haasteena 
tuli esille hallintobyrokratian raskaus, ajan puute, rahoituksen riittävyys ja oma 
kielitaito. 
 
Suomen maaseutuverkosto pyrkii visiossaan olemaan luja ja joustava maaseu-
tuverkosto. Vuorovaikutuksen ja yhteistyön avulla pyritään maaseudun edun te-
kemiseen. Osaamisen lisääminen entisestään kehittämistyössä ja kehittämisoh-
jelmien välineiden täysimääräinen hyödyntäminen on haaste kaikille kuluvallakin 
ohjelmakaudella. 
 
 
 
      Päivi Kujala 
      Maaseutuverkostoyksikön johtaja  
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3. HALLINTO JA ORGANISAATIO 
 

Maaseutuverkostoyksikkö on hallinnollisesti maa- ja metsätalousministeriön 
maatalousosaston yksikkö, toimipaikkana Seinäjoki. Maaseutuverkostoyksikkö 
toimii Seinäjoen teknologiakeskuksen tiloissa. 

 

3.1. Maaseutuverkoston ohjausryhmä 
 

Maaseutuverkoston ohjausryhmä on kokoontunut vuoden 2008 alkupuoliskolla 
kaksi kertaa: 11.2. Seinäjoella ja 6.5. Helsingissä. 

 
 

Ohjausryhmän kokoonpano 
 

Puheenjohtaja Esko Juvonen, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö 
 
Jäsenet: 
Tiina Malm, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö 
(Virva Terho, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Sirpa Karjalainen, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö 
(Salla Rossi, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Leena Tenhola, ylijohtaja, Maaseutuvirasto 
(Olli-Pekka Peltomäki, osaston johtaja, Maaseutuvirasto) 
 
Juha Ruippo, johtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
(Ismo Partanen, kehittämispäällikkö, Suomen Yrittäjät) 
 
Rikard Korkman, asiamies, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC rf 
(Bettina Selander, tiedottaja, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC rf) 
 
Henrik Ingo, johtaja, ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund 
(Jouko Kostamo, tulosalueen päällikkö, Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio) 
 
Ursula Immonen, toiminnanjohtaja, Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
(Irina Herzon, filosofian tohtori, Birdlife Suomi) 
 
Tuula Säynätmäki, osastopäällikkö, Kaakkois-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskus 
(Juha Niemelä, osastopäällikkö, Keski-Suomen TEkeskus) 
 
Asko Peltola, maakuntajohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto ry 
(Anne Pesola, ohjelmapäällikkö, Keski-Pohjanmaan liitto) 
 
Pertti Sevola, johtaja, Länsi-Suomen ympäristökeskus 
(Irmeli Ahtela, ylitarkastaja, Hämeen ympäristökeskus) 
 
Paavo Mattila, toiminnanjohtaja, Suupohjan Kehittämisyhdistys ry 
(Sinikka Koivumäki, toiminnanjohtaja, Seinäjoen seudun kehittämisyhdistys Liiveri ry) 
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Hilkka Vihinen, professori, Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus, MTT 
(Päivi Eskelinen, tutkija, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos RKTL, Jyväskylän riistan- ja kalan-
tutkimus) 
 
Chris Lindholm, koordinaattori, Ahvenanmaan maakunnan hallitus 
(Leif Franzell, rahoituskäsittelijä, Ahvenanmaan maakunnan hallitus) 
 
Risto Matti Niemi, pääsihteeri, Suomen Kylätoiminta ry 
(Niklas Ulfvens, toimintaryhmän toiminnanjohtaja, Svenska Studiecentralen) 
 
Katariina Pylsy, maaseutuasiamies, Maaseudun kehittäjät ry 
 
Liisa Niilola, toiminnanjohtaja, Maa- ja kotitalousnaisten keskus ry 
(Eeva Nurmi, puheenjohtaja, ProAgria, Häme) 
 
Eero Uusitalo, pääsihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
(Ritva Pihlaja, teemaryhmän sihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä) 
 
Päivi Kujala, johtaja, maaseutuverkostoyksikkö 
Sihteeri Hanna Lilja, verkostosihteeri, maaseutuverkostoyksikkö 

 
 

3.2. Maaseutuverkoston työryhmät 
 

Maaseutuverkoston viisi työryhmää aloittivat työskentelynsä yhteisessä verkos-
toitumispäivässä Helsingissä 6.5.2008. 

Alueiden välisen yhteistyön ryhmä  
Merenkurkun neuvosto, Christina Knookala 
Kainuun Naisyrittäjyys LEADER ry, Liisa Häme (SYTY, Risto Matti Niemi) 
Joensuun Seudun LEADER ry, Antero Lehikoinen (Joutsenten reitti ry, Petri Rinne) 
Kainuun TE-keskus, Juha Määttä 
MUA, Ella Mustakangas 
Maaseutuverkostoyksikkö, Hans Bergström / Juha-Matti Markkola 

Innovaatiotyöryhmä  
Laurea-ammattikorkeakoulu, Tero Uusitalo, 
IPS-kylät, Pohjatuuli-yhtiö, Veli-Matti Karppinen 
Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti, Sami Kurki (MUA, Toivo Muilu) 
Taiteilija / maanviljelijä, Osmo Rauhala 
ProAgria Maaseutukeskusten liitto / Alueelliset ProAgriat, Pirjo Jokipii (Österbottens Svenska 
Lantbrukssällskap, Henrik Ingo) 
Maaseutuverkoston ohjausryhmän jäsen, Hilkka Vihinen (MTT) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Teemu Hauhia 

Vuorovaikutusryhmä  
Pääsihteeri Seppo Niemelä, FK, kansalaisvaikuttaja 
Opetushallitus, Susanna Tauriainen 
Pellervo-lehti, päätoimittaja Kaisu Räsänen 
Atrian viestintäpäällikkö Hanne Kortesoja 
Maaseutuverkoston ohjausryhmän jäsen, Juha Ruippo (MTK) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Kirsi Hakoniemi 
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Leader-työryhmä  
YHYRES kehittämisyhdistys ry, Matti Jaskari (Pohjanmaa) 
Etpähä ry, Jukka-Pekka Jauhiainen (Päijät-Häme) 
PoKo ry, Juha Kolhinen (Pirkanmaa) 
Ylä-Savon Veturi ry, Taina Väre (Pohjois-Savo) 
Peräpohjolan Kehitys ry, Rauno Kuha  
Maaseutuverkoston ohjausryhmän jäsen, Katariina Pylsy 
Viisari ry, Kirsti Pirinen 
Maaseutuverkostoyksikkö, Juha-Matti Markkola 

Svensk arbetsgrupp  
SLC, Rikard Korkman  
I samma båt, Sami Heinonen 
Österbottens förbund, Nikals Ulfvens 
Ålands landskapsregeringen, Leif Franzell 
Svenska studiecentralen/4H, Hed-Mari Björkell 
Finska hushållningssällskapet, Jörgen Grandell 
TE-centralerna, Kaarlo Lepistö 
Landsbygdsnätverket, Hans Bergström 

 
 

3.3. Henkilöstö 
 

Maaseutuverkostoyksikön johtaja, agronomi MMM  
Päivi Kujala 
 
Nätverksombudsman (ruotsinkielinen verkostoasiamies), Hum. kand. 
Hans Bergström 
 
Verkostotiedottaja, FM 
Kirsi Hakoniemi 
 
Verkostovalmentaja, KTM 
Teemu Hauhia 
 
Verkostosihteeri, HTM 
Hanna Lilja 
 
Verkostoasiamies, metsänhoitaja MMM 
Juha-Matti Markkola 
 
Lakimies, varatuomari (ostopalveluna Maaseutuvirastolta 2/5) 
Satu Ylisiurua 
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4. KATSAUKSET TEHTÄVÄALUEITTAIN 

4.1. Verkostoituminen 
Maaseutuverkoston toiminnallisen tehokkuuden yhtenä tavoitteena on se, että 
maaseutuverkosto todella toimii verkostona. Tavoitteena on, että ohjelmien toi-
mijat haluavat näkyä osana verkostoa ja eri sektoreiden välille syntyy uusia yh-
teyksiä ja uusia ymmärryksiä maaseudun eduista. 
 
Maaseutuverkoston koulutuksen suunnittelun ja toteutuksen osalta maaseutu-
verkostoyksikkö on pyrkinyt verkottamaan kehittämisohjelman parissa työsken-
televiä tahoja yhteen. Koulutusaiheita ja koulutuspäivien ohjelmia on suunniteltu 
eri tahojen kanssa kehittämisohjelman asiakokonaisuuksien puitteissa. Tavoit-
teena on verkottaa eri toimijatahot niin, että koulutus ja kehittämisohjelman to-
teuttamiseen liittyvä synergia saataisiin mahdollisimman tehokkaaseen käyttöön 
eri toimijatahojen kesken ja tässä työssä on päästy melko hyvin vauhtiin. 
 
Kevään aikana on tehty lukuisia sidosryhmävierailuja ja maaseutuverkostoyksi-
kössä on käynyt tutustumassa eri sidosryhmiä. Tapahtumissa ja koulutustilai-
suuksissa on myös aktiivisesti kerrottu maaseutuverkoston toiminnasta. 
 
Kesäkuussa 2008 tehdyn koulutus- ja palvelutarvekartoituksen mukaan 52 % 
vastaajista oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä "tunnen kuuluvani maaseutu-
verkostoon" väittämästä. Tämä antaa jo hyvän pohjan tulevalle verkostoitumis-
työlle. 
 
Maaseutuverkostoyksikön strategiatyötä tehtiin touko-kesäkuun aikana yhteis-
työssä Net Effect Oy:n kanssa. Lähtökohtana maaseutuverkostoyksikön strate-
gian tekemisessä oli maaseutuverkoston verkostomainen toiminta ja Manner-
Suomen ja Ahvenanmaan kehittämisohjelmat. 
 

4.2. Viestintä 
 
Maaseutuverkostoyksikkö on alkuvuonna 2008 tiedottanut monin tavoin Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelman ja Ahvenanmaan maaseudun kehittä-
misohjelman toimenpiteistä, tukijärjestelmistä ja niihin liittyvistä ajankohtaisista 
asioista. Tiedottamisen välineitä ovat olleet esimerkiksi internet sekä sähköiset 
tiedotteet ja painetut julkaisut. 
 
Uuden yksikön viestinnässä on ollut keskeistä myös yksikön perusolemuksen 
esitteleminen: kehittämistyö ja tarvittavien palvelujen tarjoaminen. Valtakunnal-
lista tunnettuutta on rakennettu mm. koulutustilaisuuksien lehti-ilmoituksin. Vies-
tinnän kohderyhmiä ovat olleet: jokainen kansalainen, maaseutuväestö, maa-
seutuverkoston jäsenet, tuensaajat, ohjelmaa toteuttavat tahot ja muiden Euroo-
pan unionin jäsenmaiden verkostoyksiköt. 
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Toiminnan alkuvaiheessa läpikäytiin viestintätyön rakentamisen pohjaksi aiem-
min tehtyjä kartoituksia sidosryhmien viestintätarpeista ja -toiveista. Tiedottamis-
ta on painotettu ja kohdennettu tämän mukaisesti. 
 
Maaseutuverkostoyksikkö on viestinyt yhteistyössä sidosryhmiensä ja eri toimi-
joiden kanssa. Luonteeltaan viestintä on ollut aktiivista, avointa ja yleistajuista. 
Kesällä 2008 toteutettu koulutus- ja palvelutarvekartoitus osoitti, että viestintää 
on tehty oikealla tavalla ja oikeisiin asioihin panostaen. 
 
Haasteet viestintätavoitteiden saavuttamisessa 
 
Viestintätavoitteiden saavuttamisessa on kohdattu monenlaisia haasteita en-
simmäisen puolivuotiskauden aikana. Niistä suurimmat liittyvät kotisivujen julkai-
sujärjestelmän toiminnan hitauteen ja ajoittaiseen täyteen toimimattomuuteen 
sekä tukipalvelun vajavaisuuteen. Tämä on hankaloittanut merkittävästi kotisivu-
jen sisällöntuotantoa ja päivitystyötä. Esimerkiksi ekstranetin suunnittelutyön 
aloittaminen on viivästynyt merkittävästi kotisivujen julkaisuohjelmassa keväällä 
ilmenneiden teknisten ongelmien vuoksi. Viestinnän henkilöstöresurssien vähyys 
on puolestaan näkynyt viestinnän oikea-aikaisuuden heikkenemisenä. 
 
Viestintä vuoden 2008 ensimmäisellä puolivuotiskaudella  
 
Internet ja ekstranet 
 

maaseutu.fi ja landsbygd.fi-sivustojen kehittämistyö 
Sivustoille on luotu ja linkitetty uutta tietoa suomeksi, ruotsiksi ja englan-
niksi. Kotisivujen julkaisujärjestelmään on kevään aikana kehitetty uusi 
tapahtumakalenteri-työkalu, jonka avulla maaseutu.fi-sivuille voidaan tuot-
taa interaktiivinen tapahtumakalenteri.  

 
maaseutu.fi-sivustolle kehitettävän nettitelevision suunnittelutyö  
Maaseutuverkostoyksikkö on aloittanut nettitelevision valmistelu- ja suun-
nittelutyön tutustumalla teknisten asiantuntijoiden ja sidosryhmiensä 
kanssa useiden nettitelevisiotoimijoiden palveluntarjontaan. Mediapalve-
lintila ja sisällöntuotanto on päätetty ostaa näitä palveluja tuottavilta yri-
tyksiltä. Tarvittavat tarjouspyynnöt tehdään syksyllä 2008. 

 
Netti-tv:n sisältö tulee olemaan kouluttavaa (seminaarit ja interaktiiviset 
koulutukset) ja tiedottavaa aineistoa, esittelemään hyviä käytäntöjä, edis-
tämään kansainvälisyyttä ja kertomaan kehittämisohjelman mahdollisuuk-
sista ja tuloksista. Nettitelevisiossa saa sijaa myös alueiden oma sisällön-
tuotanto.  

 
ekstranetin kehittämistyö 
Toimintaryhmille tullaan kehittämään ekstranet-verkosto yhteistyössä Ti-
ken kanssa. Ekstranetin suunnittelutyö alkaa syksyllä 2008. 

 



 

                 MAASEUTUVERKOSTO 2008 11

maaseutuverkoston asiantuntija- ja osaajarekisterin kehittäminen 
Asiantuntija- ja osaajarekisterin tarpeen tiimoilta on neuvoteltu eri sidos-
ryhmien edustajien kanssa. Suunnittelutyön pohjaksi on tutkittu yhdessä 
olemassa olevia rekistereitä. Maaseudun Uusi Aika -yhdistyksen rekisteri-
tietoja käytetään tulevan rekisterin sisältöpohjana. Rekisterin sisältökentät 
on määritelty, Mua:n rekisterissä oleviin henkilöihin on otettu yhteyttä ja 
tiedusteltu heidän halukkuuttaan saada tietonsa maaseutuverkoston re-
kisteriin. Lisäksi olemassa olevat yhteystiedot on päivitetty. 

 
Esitteet 

 
Yhteistyössä MMM:n kanssa on tuotettu puolivuotiskauden aikana kehittämisoh-
jelman yleisesite kieliversioineen. Yhteistyössä Maaseutuviraston kanssa puo-
lestaan on tuotettu Leader-esite kieliversioineen. Maaseutuverkostoyksikön 
suomenkielinen esite on päivitetty. Esitteen päivitetty ruotsinkielinen ja englan-
ninkielinen versio tuotetaan alkusyksystä. 
 
Julkaisut 

 
Keväällä 2008 maaseutuverkostoyksikkö tuotti hanketoimijan käsikirjan maaseu-
tu.fi-sivustolle. Käsikirja valottaa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjel-
man 2007–2013 hanketoimintaan liittyviä asioita. Käsikirjan tavoitteena on taus-
toittaa hankehakijoille, hankkeiden vetäjille, ohjausryhmille ja muille hankkeiden 
parissa toimiville henkilöille hanketoimintaan liittyviä kokonaisuuksia. Käsikirja 
sisältää yleisiä neuvoja hankkeen suunnitteluun, ohjaukseen, toteutukseen sekä 
seurantaan. Käsikirjan internet-linkit johtavat hanketoimintaan liittyviin asiakoko-
naisuuksiin, jotka yhdessä käsikirjan kanssa muodostavat teoksen sisällön. 

 
Lehtityö 

 
Keväällä 2008 kartoitettiin erilaisissa sidosryhmätapaamisissa maaseudun kehit-
tämistä koskevan lehden tarvetta ja todettiin, ettei maaseutuverkostoyksikkö tule 
tekemään omaa lehteä. 
Yhteistyössä Koti-lehden kanssa tuotettiin huhtikuussa lähiruokamessujen vies-
tintätarpeita silmällä pitäen liitelehti. Maaseutuverkostoyksikkö oli mukana myös 
Etelä-Pohjanmaalla tammikuussa julkaistun EU-liitteen tekemisessä. 
 
Kesällä 2008 tuotettiin kv-lehden materiaalia. Maaseutuverkostoyksiköllä on in-
tegroitu, liitteenomainen osio Maaseutu Plus Special Issuessa. Lehti julkaistaan 
syyskuussa 2008 ja sen kokonaispainos on 6000–7000 kpl. 
 
Koulutustilaisuuksista tiedottavia lehti-ilmoituksia on julkaistu kevään aikana 
Maaseudun Tulevaisuudessa ja Urakointiuutisissa. Yrittäjyyden viestintäkam-
panjan tarjouskilpailun lehti-ilmoitus puolestaan julkaistiin heinäkuussa Helsingin 
Sanomissa. 
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Tiedotteet 
 

Maaseutuverkostoyksikön tiedotejakeluun ilmoittautuneille on lähetetty ajankoh-
taistiedotteita sekä suomen että ruotsin kielellä. Myös lehdistötiedotteita on lähe-
tetty molemmilla kielillä viestintätarpeiden mukaisesti. 
 
Sähköiset uutiskirjeet 
 
Maaseutuverkostoyksikkö on tuottanut puolivuotiskauden aikana materiaalia 
maaseudun kehittäjien uutiskirjeeseen, Liiteriin. 
 
Tiedotuskyltit 
 
Maaseudun kehittämisohjelmien rahoituksesta kertovien tiedotuskylttien hankin-
nasta vastaa maaseutuverkostoyksikkö. Puolivuotiskauden aikana on valmisteltu 
ja suunniteltu aktiivisesti haasteellista tiedotuskylttiprosessia. Yhteistyökump-
panina on ollut pääasiassa kehittämisohjelmaa yhteen sovittava viestintäryhmä. 
 
Ohjelman rahoituksesta kertovia kylttejä tarvitaan kaikkiaan neljää erilaista tyyp-
piä: 1) jokaisen Leader-ryhmän toimistoon tuleva sisäkyltti, ns. huoneentaulu, 2) 
hankkeille jaettava vapaaehtoinen kyltti, 3) yli 50 000 € ylittäviin investointeihin 
liitettävät kyltit (”explanatory plaque”) ja 4) yli 500 000 € ylittäviin investointeihin 
liitettävät kyltit (”billboard”). Kylteissä esiintyy tekstejä sekä suomeksi, ruotsiksi 
että saameksi. Osa kylteistä tuotetaan kahdella kielellä. 
 
Mainostoimisto Recommended on suunnitellut tiedotuskylttien ilmeen. Oman 
haasteensa prosessiin toivat kylteissä esiintyvien kaikkien eri logojen (mm. 55 
toimintaryhmän logot) saaminen taittotyöhön tarvittavassa tiedostomuodossa, 
logojen värimääritysten sekä tilausmäärien saaminen. Myös kylttien taitosta on 
vastannut Recommended. 
 
Tiedotuskylttien materiaali on komposiittimuovilla päällystettyä alumiinia. Kylttien 
koot ovat A4 ja A3 (”billboard”). Kylttien valmistajan kilpailutus alkaa syksyllä 
2008. 
 
Kampanjasuunnittelu 
 
Maaseutuverkostoyksikkö on suunnitellut kevään aikana yhdessä yhteistyö-
kumppaneineen (MTK, ProAgria, Suomen Yrittäjät, työ- ja elinkeinoministeriö, 
Finbio, Suomen Uusyrityskeskus ja Maaseutuvirasto) maaseutuyrittäjyyttä edis-
tävää viestintäkampanjaa. Kampanjan tarjouspyyntö julkaistiin heinäkuun puoli-
välissä. Yrittäjyyden viestintäkampanja koskee valtakunnallisen, maaseutuyrittä-
jyyttä edistävän viestintäkampanjan suunnittelua ja toteutusta. Kampanjan avulla 
tiedotetaan Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman rahoitusmahdolli-
suuksista toimintalinjalla 3 (maaseutualueiden elämänlaatu ja maaseudun elin-
keinoelämän monipuolistaminen). 
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Tarjouskilpailulla etsitään toimijaa, joka tulee vastaamaan viestintäkampanjan 
ideoinnista, perusviestien muokkauksesta, sekä visuaalisen ulkoasun ja käytet-
tävien viestintäkanavien suunnittelusta. Tarjouskilpailu päättyy elokuun lopussa. 
 
Messut 
 
Maaseutuverkosto on osallistunut puolivuotiskauden aikana kaksille messuille: 
Lähiruokamessuille Tampereella 14.−16.5.2008 sekä Farmari-
maatalousnäyttelyyn Lahdessa 31.7.−3.8.2008. 
 
Muut viestinnän tapahtumat 
 
Maaseutuverkostoyksikkö järjesti tammikuussa 2008 maaseutuverkoston alueel-
listen viestintäyhteyshenkilöiden tapaamisen Seinäjoella. Maaseutuverkoston 
vuorovaikutustyöryhmä kokoontui verkostoitumispäivässä 6.5. Helsingissä. 13.8. 
pidettiin työryhmän ideointityöpaja Seinäjoella. Lisäksi yksiköstä on osallistuttu 
alueellisten sidosryhmien viestintäyhteistyöhön.  
 
Ohjelman viestintä- ja tiedotusmateriaali 
 
Puolivuotiskauden aikana on suunniteltu mm. messuilla ja muissa tapahtumissa 
tarvittavaa viestintä- ja tiedotusmateriaalia. Maaseutuverkostoyksikölle on suun-
niteltu graafinen lomakkeisto, joka sisältää kirjekuoret, tiedotepohjat ja kirjelo-
makkeet (suomi, ruotsi ja englanti), käyntikortit, kaksi postikorttimallia sekä kirje-
lehtiön. Viestintä- ja tiedotusmateriaalin hankintaa on tehty yhteistyössä kehittä-
misohjelmaa yhteensovittavan viestintäryhmän kanssa. 
 

4.3. Koulutus 
 
Maaseutuverkoston koulutussuunnitelma on vuoden 2008 osalta laadittu syksyl-
lä 2007, jolloin myös maaseutuverkostoyksikkö on käynnistänyt toimintaansa. 
Vuoden 2008 koulutusaihekokonaisuudet ovat muotoutuneet paljolti niistä tar-
peista, jotka ovat kehittämisohjelman eri osa-alueiden käynnistämisen kannalta 
nähty tärkeiksi painopistealueiksi. Kevään painopistealueina ovat olleen toimin-
talinjaan 1. (maa- ja metsätalouden kilpailukyky) ja 2. (ympäristö) liittyvät aihe-
kokonaisuudet sekä toimintalinja 4. (toimintaryhmät). Näihin toimintalinjoihin liit-
tyviä asiakokonaisuuksia käsiteltiin koulutuksissa jo senkin vuoksi, että kyseisiin 
kokonaisuuksiin liittyviä tukia oli haussa pääsääntöisesti kevätkaudella 2008. 
Syksyn koulutuksen painopistealue siirtyy toimintalinja 3:een (pienyritys- ja han-
ketuet). 
 
Koulutuksen tavoitteena on kehittämisohjelman mahdollisuuksien esille tuomi-
nen sekä taustoittavan tiedon kouluttaminen toimeenpanoon liittyvän koulutuk-
sen täydentämiseksi. Touko-kesäkuussa 2008 maaseutuverkostoyksikkö toteutti 
koulutus- ja palvelutarvekartoituksen, jonka tavoitteena on vuoden 2009 koulu-
tussuunnitelman osalta etsiä toimintakentältä niitä tarpeita, jotka nähdään tule-
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vissa vuosittaisissa maaseutuverkoston koulutussuunnitelmissa kehittämisoh-
jelman kannalta tärkeiksi painopistealueiksi. 
 
Maaseutuverkoston koulutuksena järjestettiin ajanjaksona 1.1.- 30.6.2008 koulu-
tustilaisuuksia kahdestatoista koulutusaihekokonaisuudesta. (ks. liite 1. MAA-
SEUTUVERKOSTON KOULUTUKSET 1.1. – 30.6.2008). Koulutustilaisuuksia 
pidettiin 27 kpl. Yhteensä maaseutuverkoston koulutuksiin osallistui 1922 henki-
löä. Tilaisuuksien osallistujamäärän keskiarvo oli täten 71 henkilöä. Koulutuksia 
järjestettiin yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. 
 
Koulutusten aihekokonaisuudet jakautuivat toimintalinjoittain liitteessä 1. esitetyl-
lä tavalla. Koulutukseen liittyvää palautetta aihekokonaisuuksittain on koottuna 
liitteessä 2.  
 
Maaseutuverkoston koulutusta toimintalinjoittain voidaan kuvailla seuraavasti: 
 
Toimintalinja 1. 
Koulutuksen aihepiireinä olivat EU-osarahoitteiset maatalouden rakennetuet ja 
niihin liittyvät taustoittavat asiat. Koulutusta järjestettiin yhteistyössä Maaseutuvi-
raston kanssa niin, että maaseutuverkoston koulutuksen tavoitteena oli verkot-
taa rakennetukien käsittelyssä (TE-keskukset), investointien rahoituksessa 
(pankkitoimihenkilöt) sekä investointien esiselvityksessä ja suunnittelussa toimi-
via henkilöitä (neuvojat/konsultit) ja lisätä heidän osaamista ohjelman mahdolli-
suuksista. 
 
Toimintalinja 2. 
Koulutuksen aihepiireinä olivat eläinten hyvinvointitukiin sekä ympäristötukien 
perus- ja erityistukiin liittyvät taustoittavat asiat. Koulutusta järjestettiin alueelli-
sesti ensimmäistä kertaa haussa olleesta eläinten hyvinvointituesta. Ympäristö-
tukien osalta koulutusta järjestettiin alueellisesti sekä valtakunnallisesti painopis-
tealueena ympäristötukien erityistukien mahdollisuudet sekä ympäristötukien pe-
rustoimenpiteisiin liittyvien taustoittavien tietojen lisääminen. Tavoitteena oli 
myös verkottaa tukien käsittelyssä ja toimenpiteiden suunnittelussa toimivia ta-
hoja kehittämisohjelman mahdollisuuksien hyödyntämiseksi.  
 
Toimintalinja 3. 
Toimintalinja 3:n koulutusaiheet liittyivät kylätoimintaan, pienyrittäjyyden edistä-
miseen sekä paikallistoimijoiden koulutukseen. Myös alueellisia maaseutuver-
kostoja pyrittiin koulutuksen kautta verkottamaan keskenään ja lisäämään hei-
dän tietoutta kehittämisohjelman mahdollisuuksista. 
 
Toimintalinja 4. 
Toimintaryhmille järjestettiin koulutusta heidän toiminnan kannalta tärkeissä ke-
hittämisohjelman käyntiin saattamiseen liittyvissä asioissa. Toimintaryhmien hal-
lituksissa on paljon uusia jäseniä vuoden 2008 alusta lukien. Toimintaryhmien 
uusien hallitusten jäsenille järjestettiin kevään aikana neljä aluetilaisuutta ympäri 
Suomea. Koulutusten tavoitteena oli perehdyttää hallitusten jäsenet Leader -
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toiminnan perusteisiin, Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan sekä 
hallitusten jäsenten vastuisiin ja velvoitteisiin. Toimintaryhmien keskinäistä ver-
kostoitumista edistettiin koulutuksen keinoin toimintaryhmien kevätpäivillä.  
 

4.4. Hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen 
 
Kehittämisohjelmaan liittyvien hyvien käytäntöjen keräämisen toimintatapoja ja 
välineitä suunnitellaan ja kartoitetaan parhaillaan. Ohjelmakauden alussa, var-
sinkin kun monelta osin tehdään vielä ohjelman toimeenpanon käynnistämistä, 
ei kehittämisohjelman toiminnasta ole vielä hyvien käytäntöjen kokemuksia saa-
tavilla. Tämän vuoksi painopiste hyvien käytäntöjen keräämiseksi kehittämisoh-
jelman toimissa ajoittuu tuleville vuosille. Joskin tulee muistaa, että hyviä käytän-
töjä välitetään maaseutuverkoston toiminnassa koko ajan niin tiedottamisen, 
koulutuksen, kansainvälistymisen kuin muunkin verkoston toiminnan puitteissa.   
 
Maaseutuverkoston julkaisusarjan ensimmäisenä teoksena julkaistiin hanketoi-
mijan käsikirjan sähköinen versio kesäkuussa 2008 www.maaseutu.fi sivustolle. 
Käsikirjassa välitetään hanketoiminnan toteuttamiseen liittyviä hyviä käytäntöjä 
niistä kiinnostuneille hankkeiden parissa toimiville tahoille. 
 
Toimintalinja 1:n osalta hyviä käytäntöjä kerättiin seminaarissa levillä 12.6.2008. 
Ryhmätöissä etsittiin hyviä käytäntöjä muun muassa nuoren viljelijän aloitustu-
keen, sukupolvenvaihdokseen sekä osarahoitteisiin investointitukiin.  
 

4.5. Kansainvälistyminen 
 
Kansainvälistymisen edistämisessä on ensimmäisenä puolivuotiskautena keski-
tytty lähialueyhteistyöhön. Maaseutuverkostoyksikkö järjesti helmikuussa Viron, 
Ruotsin ja Tanskan maaseutuverkostoyksiköiden yhteistapaamisen. Mukana oli 
myös Ahvenanmaan maakuntahallituksen edustaja. Tapaamisessa tutustuttiin 
osallistujamaiden maaseudun kehittämisohjelmiin, Leader -toiminnan tilantee-
seen ja maaseutuverkostoyksiköiden toimintaan. Verkostoyksiköiden yhteista-
paamisen yhteydessä järjestettiin myös toimintaryhmien Kv-vastaavien koulu-
tuspäivä. Tieto lähialueiden maaseudun kehittämisohjelmista, ohjelmien toi-
meenpanosta ja toimijoista välittyi suoraan tätä kautta suomalaisille Leader-
toimijoille.  
 
Toimintaryhmille on välitetty yhteistyöpyyntöjä Virosta, Saksasta, Liettuasta ja 
Tsekistä. Kevään aikana Suomessa tehtävään maaseudun kehittämiseen on tu-
tustunut ryhmiä Virosta ja Latviasta. Maaseutuverkostoyksikkö on toiminut opin-
tomatkojen koordinoijana. 
 
Maaseutuverkostoyksikkö on välittänyt tietoa ja Suomen kokemuksia maaseutu-
verkoston rakentamisesta ja toiminnasta muiden maiden käyttöön. Verkostoyk-
sikön edustaja oli toukokuussa kertomassa Latviassa kaikille Baltian valtioiden 
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maaseutuverkostoja suunnitteleville henkilöille Suomen maaseutuverkoston ja –
verkostoyksikön toiminnasta. Tämän lisäksi on avustettu Kyproksen maaseutu-
verkoston rakentamisessa. 
 

 

4.6. Alueiden välinen yhteistyö 
 
Alueiden välistä yhteistyötä on edistetty valtakunnallisten ja alueellisten tapah-
tumien ja koulutusten kautta. Ne ovat koonneet yhteen eri alojen asiantuntijoita 
yli aluerajojen. Yhtenä esimerkkinä tehdyistä avauksista ovat maaseutujaostojen 
yhteistapaamiset.  
 
Maakunnalliset maaseutujaostot ovat tärkeitä paikallisia maaseututoimijoiden 
verkostoja. Maaseutuverkostoyksikkö järjesti kevätkauden aikana kaksi maaseu-
tujaostojen yhteistoiminta- ja koulutuspäivää. Toukokuussa kerättiin yhteen Kes-
ki-Suomen, Pirkanmaan, Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan maaseutujaostot ja 
kesäkuussa Uudenmaan, Satakunnan ja Varsinais-Suomen jaostot. Koulutus-
päivien aikana tutustuttiin eri maakuntien maaseutujaostojen toimintaan, käytiin 
läpi hyviä käytäntöjä sekä välitettiin ajankohtaistietoa Manner-Suomen maaseu-
dun kehittämisohjelmasta.  
 
Keväällä ohjausryhmä nimitti erillisen työryhmän miettimään alueiden välisen 
yhteistyötä. Tehtävänantona on tehdä uusia avauksia sekä kansallisen että kan-
sainvälisen yhteistoiminnan edistämiseksi. Työryhmä kokoontui kevätkauden 
aikana kaksi kertaa. Käydyissä keskusteluissa korostuivat toimenpiteet ylimaa-
kunnallisten, valtakunnallisten ja kansainvälisten hankkeiden synnyttämiseksi. 
Lisäksi hyvien käytäntöjen entistä tehokkaampi levittäminen nähtiin yhdeksi tär-
keäksi painopisteeksi. Toimenpiteiden kirjon tulee olla laaja. Yhtenä uutena ava-
uksena työryhmä ehdottaa hanketreffien järjestämistä. Hanketreffejä voitaisiin 
järjestää erilaisilla kokoonpanoilla esim. TE-keskusten, toimintaryhmien sekä ky-
lä- ja muiden maaseutujärjestöjen välisinä. 
 
Tärkeä osa-alue toiminnassa on ollut Manner-Suomen ruotsinkieliset alueet ja 
Ahvenanmaa. Yksi työryhmistä, Svensk arbetsgrup, kokoaa yhteen ruotsinkielis-
ten alueiden toimijoita. Erilliset ruotsinkieliset koulutustapahtumat eri teemoista 
ovat toimineet myös alueiden välisen yhteistyön edistämisessä. Ahvenanmaan 
maaseudun kehittämisohjelman valmistumista ja toimeenpanon aloittamista on 
seurattu tiiviisti. Maaseutuverkostoyksikkö on ollut mukana Ahvenanmaan maa-
seudun kehittämisohjelman seurantakomiteassa ja kick off –tilaisuuksissa. Ah-
venanmaalla on alkamassa Leader toiminta. Maasetuverkostoyksikkö on pitänyt 
aktiivisesti yhteyttä Leader toiminta suunnitteleviin henkilöihin jotta Ahvenan-
maan Leader saataisiin nivottua Suomen Leader -verkostoon. Tavoitteena on 
hyödyntää Manner-Suomen Leader-toimintaryhmien hyviä käytäntöjä Ahvenan-
maalla. 
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          Liite 1. 
 
MAASEUTUVERKOSTON KOULUTUKSET 1.1. – 30.6.2008 
 
KOULUTUSTILAISUUDET JA PALAUTE 
Palautetta pyydettiin sanallisesti sekä muutamaa tilaisuutta lukuun ottamatta ar-
vioimaan asteikolla seuraavaa viittä osa-aluetta: koulutuksen ajankohta, koulu-
tuspaikka, kouluttajat, ennakkoinformaatio ja järjestelyt. 
 
Toimintalinja 1 
1. 

Rakennetukikoulutus 
Oppimistavoite Rakennetukilain soveltaminen, elinkeinosuunnitelman hyödyn-

täminen 
Kohderyhmä Pankkitoimihenkilöt, talousneuvojat, konsultit, MTK:n toimin-

nanjohtajat, TE-keskuksen rahoitustukivastaavat 
Sisältö Rakennetukilain toimeenpano ja soveltaminen, taloussuunni-

telmien sisältö ja vaatimukset 
Toteutustapa Luentokoulutus 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

TE-keskusten rahoitustukivastaavat; 
14.−15.2.2008 Tampere, 120 osallistujaa 
Pankkitoimihenkilöt, talousneuvojat, konsultit ym. 
alueelliset tilaisuudet; 
7.4.2008 Varkaus, 35 osallistujaa 
9.4.2008 Oulu, 37 osallistujaa 
10.4.2008 Tampere, 105 osallistujaa 
9.5.2008 Vaasa, 37 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

334 

Järjestäjätahot MMM, Mavi, TE-keskukset 
- rakennetukilain sisältö 
- elinkeinosuunnitelman sisältö ja soveltaminen 
- yhteystyössä Mavin kanssa 
- kouluttajina mm. TE-keskusten maaseutuosastot, Maaseutuvirasto, ProAgria, 

konsultit 
 
Tampere 14.−15.2.2008: 
+ kouluttajat 
+ sisältö 
+ järjestelyt 
- aineiston toimitus etukäteen 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä kaikki osa-alueet saivat keskiarvon 
hyvä. 
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7.4.2008 Varkaus 
+ kouluttajat  
+ sisältö 
+ riittävästi aikaa 
 - aineiston toimitus etukäteen 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä ennakkoinformaatio arvioitiin tyydyt-
täväksi, muut osa-alueet saivat keskiarvon hyvä. 
 
9.4.2008 Oulu 
+ kouluttajat 
+ sisältö 
- aineiston toimitus etukäteen 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä ennakkoinformaatio arvioitiin tyydyt-
täväksi, muut osa-alueet saivat keskiarvon hyvä. 
 
10.4.2008 Tampere 
+ kouluttajat 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä ennakkoinformaatio arvioitiin tyydyt-
täväksi, muut osa-alueet saivat keskiarvon hyvä. 
 
9.5.2008 Vaasa 
+ järjestelyt, tilaisuus kokonaisuutena 
- kaiken tulisi olla ruotsiksi 
 
 
Toimintalinja 2 

2. 

Lannoituskoulutus 
Oppimistavoite Lannoitus ja ravinnetaseet 
Kohderyhmä Kuntien, neuvontajärjestöjen, tuottajajärjestöjen, konsulttiyri-

tysten, ympäristö- ja TE-keskusten ympäristötukien parissa 
työskentelevät henkilöt 

Sisältö Tarkennetun lannoituksen periaatteet, ravinnetaseiden lasken-
ta 

Toteutustapa Luentokoulutus,  
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

1.4.2008 Tampere, 83 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

83 

Järjestäjätahot MMM, Mavi 
- Ravinnetaselaskennan hallinta 
- tarkennetun lannoituksen periaatteet 
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1.4.2008 Tampere 
+ sijainti 
+ osa kouluttajista 
- aineisto saataville etukäteen 
- kouluttajien taso vaihteli 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä kaikki osa-alueet saivat keskiarvon 
hyvä. 

 
 
3. 

Ympäristötuen erityistukisopimukset 
Oppimistavoite Ympäristötuen erityistuen ja ei-tuotannollisten investointien 

suunnittelu 
Kohderyhmä Erityistukisopimusten suunnittelijat, TE- keskusten ja ympäris-

tökeskuksen erityistukisopimusten käsittelijät, neuvontajärjes-
töt, toimintaryhmät 

Sisältö Erityistukisopimusten suunnittelu, erityisesti suojavyöhykkeet, 
kosteikot, perinnebiotoopit, luonnon monimuotoisuus 

Toteutustapa Luentokoulutus 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

7.2.2008 Lumo päivä Helsinki, 110 osallistujaa 
5.3.2008 Kokkola, 45 osallistujaa 
10.3.2008 Kuopio, 64 osallistujaa 
22.4.2008 Huittinen 40 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

259  

Järjestäjätahot Perinnebiotoopit (Lumo-päivä): MMM, YM, ProAgria, Mavi 
Kosteikot: Lounais-Suomen ympäristökeskus, MMM 

− Erityistukien ja ei-tuotannollisten investointien mahdollisuuksien hyödyntäminen. 

7.2.2008 Luonnon monimuotoisuuspäivä Helsinki 
Keskiarvo eri osa-alueilla hyvä  
+erityistä kiitosta saivat vuoropuhelut eri toimijaorganisaatioiden yhteistyöstä  
 
5.3.2008 Kosteikkokoulutus Kokkola 
Ei palautteita 
 
10.3.2008 Kosteikkokoulutus Kuopio 
Ei palautteita 
 
22.4.2008 Kosteikkokoulutus Huittinen 
Ei palautteita 
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4. 

Eläinten hyvinvointituki  
Oppimistavoite Uuden tukimuodon hyödyntäminen 
Kohderyhmä Kotieläinneuvojat, eläinlääkärit, TE-keskusten eläinvalvojat, 

meijereiden tuotantoneuvojat, teurastamoiden alkutuotannon 
neuvojat 

Sisältö Eläinten hyvinvointituki 
Toteutustapa Luentokoulutus 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

6.2.2008 Tampere, 56 osallistujaa 
18.2.2008 Kuopio, 68 osallistujaa 
20.2.2008 Oulu, 44 osallistujaa 
7.3.2008 Voimatalo Helsinki läänineläinlääkärit, 14 osallistujaa

Kokonaisosallistujamää-
rä 

182 

Järjestäjätahot MMM, Mavi 
Eläinten hyvinvointituen mahdollisuuksien hyödyntäminen; 

- eläinten hyvinvointituki 
- terveydenhuollon vaatimukset eläinten hyvinvointituessa 
- palo- ja pelastusuunnitelma eläinten hyvinvointituessa 
- lainsäädännön ja eläinten hyvinvointuen rajapinnat 
- neuvonnan kentän osa-alueet hyvinvointituessa 

 
6.2.2008, Tampere 
+ kouluttajat 
+ sijainti 
- ilmoitus materiaalista internetissä selkeämmin 
- enemmän aikaa kysymyksille 
- huono paikkana: kuuluvuus, näkyvyys 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä ennakkoinformaatio arvioitiin tyydyt-
täväksi, muut osa-alueet saivat keskiarvon hyvä. 
 
18.2.2008, Kuopio 
+kouluttajat: erityisesti paloturvallisuusosio 
- paikoitus ja ruokailumahdollisuudet 
- maanantai  ei hyvä päivä eläinlääkäreille 
- ilmoitus materiaalista tulisi olla internetissä selkeämmin 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä kaikki osa-alueet saivat keskiarvon 
hyvä. 
 
20.2.2008, Oulu 
+ kouluttajat: erityisesti paloturvallisuusosio 
- enemmän aikaa kysymyksille 
- aikataulu ei pitänyt 
Neliportaisella asteikolla heikko…kiitettävä kaikki osa-alueet saivat keskiarvon 
hyvä. 
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7.3.2008 Voimatalo Helsinki läänineläinlääkärit 
Ei palautteita 
 
 
Toimintalinja 3  
Yrittäjyys 

5. 

Maaseudun mikroyrittäjäfoorumi yhteistyössä MTK:n kanssa 
Oppimistavoite Maaseudun mikroyrittäjyyden edistäminen 
Kohderyhmä Kuntien yritystoiminnan kehittäjät, yritysneuvojat, tutkimuslai-

tokset, TE-keskusten yritystukikäsittelijät, toimintaryhmät 
Sisältö Ideoita, innovaatioita ja hyviä käytäntöjä maaseutuyrittäjyyden 

edistämiseen 
Toteutustapa Luennot ja opintoretki 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

28.−29.1.2008 Jyväskylä, 400 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

327 

Järjestäjätahot MMM, MTK, Jyväskylän yliopisto, YTR – Yrittäjyyden teema-
ryhmä 

Maaseutuverkostoyksikkö mukana järjestely-yhteistyössä sekä ständinä 
”Yrittäjyys maaseudun tuotantotekijänä-seminaarissa” 

 
28.–29.1.2008 Jyväskylä 
Keskiarvo hyvä 
+sisällöllinen anti hyvä, tekninen toteutus kiitettävä 
+aamupäivän ja illallisen puhujat hyviä 
+vierailukohteet hyviä 
+paviljonki pitopaikkana hyvä 
 
 
Toimintalinja 3 
Kylätoiminta 
6. 

Kyläpäivät 
Oppimistavoite Kylätoiminnan aktiivien valtakunnallinen tapaaminen, yhtei-

syyden, yhteistyön ja toiminnan työmenetelmien kehittäminen  
Kohderyhmä Kylien ja kylien yhteenliittymien henkilöstö sekä luottamushen-

kilöt 
Sisältö Käytännön esimerkkejä hyvästä yhteistyöstä omalla alueella ja 

alueiden välillä. työpajoja 
Toteutustapa Seminaari, 2 päivää 
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Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

6.-8.6.2008 Vuokatti, 200 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

200 

Järjestäjätahot Kainuun Nuotta ry, IPS –kylät, Oulun Yliopisto Kajaanin Yli-
opistokeskus, ProAgria Kainuu/Maa- ja kotitalousnaiset, MMM 
Yhteistyössä mm. Suomen kylätoimintayhdistys SYTY ry:n 
kanssa 

Auttaa kylätoimijoita hahmottamaan omaa toimintaansa muihin sekä kehittämään omia 
työmenetelmiään. Erityinen painopiste kylien palveluiden kehittämisessä.  
- Maaseutuverkoston koulutuspäiviä pe 6.6 ja su 8.6.2008 
6. - 8.6.2008 Vuokatti 
Ei palautteita 
 
 
Toimintalinja 4 

7. 

Diaari- ja lakiasiaa toimintaryhmille / Utbildning för aktionsgrupper i diarieföring 
och juridiska frågor 

Oppimistavoite Diaarijärjestelmän koulutus, julkisuuslaki, hankintalaki 
Kohderyhmä Toimintaryhmien henkilöstö  
Sisältö Toimintaryhmien diaarijärjestelmä 
Toteutustapa Seminaari 
Aika, paikka ja osallistu-
jamäärä 

30.1.2008 Helsinki (suomen- ja ruotsinkielinen), 103 osallistu-
jaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

103 

Järjestäjätahot MMM, Mavi 
Toimintaryhmien diaarijärjestelmän käyttöönottokoulutus, julkisuuslain ja hankintalain 
keskeinen sisältö toimintaryhmätyön kannalta. Tilaisuus case-tyyppinen kaksikielinen. 
 
30.1.2008 Helsinki 
+ kouluttajat 
- kaikkiin kysymyksiin ei osattu vastata asian keskeneräisyydestä johtuen 
- pieni tila 

 
 

8. 

Toimintaryhmien kevätpäivät 
Oppimistavoite Ajankohtaiset asiat 
Kohderyhmä Toimintaryhmien henkilöstö ja luottamushenkilöt 
Sisältö 1. päivä toiminnanjohtajien, sihteerien, hankevetäjien ja luot-

tamushenkilöiden tapaamiset omina ryhminään. 2. Päivä työ-
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ryhmätyöskentelyä. 
Toteutustapa Seminaari, 2 päivää 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

10.-11.4.2008 Nokia, 61 osallistujaa 
24.- 25.4.2008 Oulu, 40 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

101 

Järjestäjätahot MMM, Yhteistyössä mm. Suomen kylätoimintayhdistys SYTY 
ry:n kanssa 

Tukee eri ammattiryhmien ja hallitusten ammatillista osaamista, työmotivaatiota ja yh-
teistyön edistämistä.  
Toisen päivän teemana yritysidean arviointi ja yritysanalyysit. 
10.–11.4.2008 Nokia 
+ järjestelyt 
+ kouluttajat 
+ paikka, kylpylä tarjosi mahdollisuuden TYKY-toimintaan 
- osanottajalistan puuttuminen 
- kaikkien puhujien materiaali ei saatavilla 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) kaikki osa-alueet saivat 
keskiarvon 4. 
 
24.–25.4.2008 Oulu 
+ pienryhmätapaamiset 
+ osanottajien määrä sopiva, alueellinen tapahtuma 
+ lakimiehen näkökulma 
- tiivistystä yhteen päivään voisi miettiä 
- yrityshankeosuus ei kohderyhmälle sopiva 
- pienryhmäjako teemojen mukaan, ei nimikkeittäin (työnjako erilainen) 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) kaikki osa-alueet saivat 
keskiarvon 4. 

 
 

9. 

Toimintaryhmien hallitusten uusien jäsenten koulutuspäivä / Skolning för ak-
tionsgruppernas nya styrelsemedlemmar 

Oppimistavoite Hallituksen vastuut ja velvoitteet 
Kohderyhmä Toimintaryhmät 
Sisältö Toimintaryhmien hallitustyöskentely 
Toteutustapa Seminaari 
Aika, paikka ja osallistu-
jamäärä 

26.1.2008 Siilinjärvi, 49 osallistujaa 
2.2.2008 Tampere, 45 osallistujaa 
9.2.2008 Oulu, 43 osallistujaa 
19.4.2008 Vantaa, 62 osallistujaa 
 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

199 
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Järjestäjätahot Yhteistyössä MMM, Mavi, toimintaryhmät ja TE-keskukset 
Koulutuskokonaisuuteen 
liittyvä tuleva tilaisuus 

19.9.2008 Ahvenanmaa ruotsinkielinen 

26.1.2008 Siilinjärvi 
+ sisältö 
+ kouluttajat: ”esitykset asiallisen eläviä” 
- liian vähän taukoja 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) kouluttajat saivat kes-
kiarvon 5 ja muut osa-alueet 4 
 
2.2.2008 Tampere 
+ paikka 
+ kouluttajat 
- enemmän taukoja 
 
9.2.2008 Oulu 
+ paikka 
+ kouluttajat 
+ järjestelyt 
- enemmän käytännön asioita 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) koulutuspaikka sai kes-
kiarvon 5 ja muut osa-alueet 4 
 
19.4.2008 Vantaa 
+ sisältö 
+ kouluttajat 
+ paikka 
- yhdistyksen hallituksen osuus ei keskittynyt riittävästi toimintaryhmäasioihin 
- keskustelua enemmän 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) kaikki osa-alueet saivat 
keskiarvon 4 
 
 
Toimintalinja 3 ja 4 
10. 

New participatory tools 
Oppimistavoite Uuden osallistavan suunnittelu- ja arviointityökalun oppiminen 
Kohderyhmä Toimintaryhmien, muiden paikallisten toimijoiden ja kylien yh-

teenliittymien henkilöstö  
Sisältö 3 päivän tiivis englanninkielinen työpaja, jonka vetää tohtori 

Jela Tvrdonova Slovakiasta 
Toteutustapa Työpaja 3 päivää 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

17.–19.3.2008 Hämeenlinna, 14 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää- 14 
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rä 
Järjestäjätahot MMM 
Auttaa paikallistoimijoita kehittämään kansainvälistä yhteistyötä ja hahmottamaan itsel-
leen sopivia kumppaneita sekä kv -toimintaan sopivia hankeaihioita. 
17.–19.3.2008 Hämeenlinna 
+ kouluttaja hyvä 
+ hyvää kielikylpyä 
- osallistujia vähän 
 
11. 

Paikallistoimijoiden tiedotuskoulutus 
Oppimistavoite Sisäisen ja ulkoisen tiedotuksen parantaminen 
Kohderyhmä Toimintaryhmien, muiden paikallisten toimijoiden ja kylien yh-

teenliittymien henkilöstö  
Sisältö Käytännön esimerkkejä onnistuneista tiedotuskäytännöistä, 

asiantuntijaluentoja, työpajoja. 
Toteutustapa Seminaari, 2, päivää, 1 tilaisuus, suomenkielinen 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

7.4.2008 Tampere, 50 osallistujaa 
 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

50 

Järjestäjätahot MMM 
Auttaa paikallistoimijoita kehittämään tiedotustaan ja viestintäänsä. 
 
Koulutuskokonaisuuteen 
liittyvä tuleva tilaisuus 

20.10.2008 Jyväskylä 
6.11.2008 Rovaniemi 

 
7.4.2008 Tampere 

- lisää konkreettisia harjoituksia, esim. tiedotetyöpaja 
- käytännön hyviä kokemuksia, joita voisi soveltaa omassa järjestössä 
- kylien ja kyläalueiden yhteistyö: yhteisen viestintäorganisaation luominen, koska toi-

minta tapahtuu paljolti vapaaehtoistyönä 
- myös muut kuin kirjallinen viestintä pitäisi ottaa aiheeksi: esim. tv, materiaalit (esit-

teet, pp-esitykset, nettisivut) ja esiintyminen tilaisuuksissa 
- Hanketukien ja yritystukien viestintä kuntalaisille. Kuntalaisten kohtaaminen. 
- Koulutus voisi olla maaseudulla. 
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Kaikki toimintalinjat, ohjelman osa-alueet 
12. 

MYR:n maaseutujaostojen /alueellisten maaseutuverkostojen koulutustilaisuu-
det 

Oppimistavoite Maaseutujaostojen yhteistyömuotojen kehittäminen 
Kohderyhmä Maakuntien yhteistyöryhmien maaseutujaostot 
Sisältö Yhteistyön ja alueellisen verkostoitumisen edistäminen, han-

ketyö 
Toteutustapa Luentokoulutus, ryhmätyöt 
Aika, paikkakunta ja 
osallistujamäärä 

8.5.2008 Tampere, 32 osallistujaa 
12.6.2008 Loimaa, 38 osallistujaa 

Kokonaisosallistujamää-
rä 

70 

Järjestäjätahot MMM 
Alueellisen verkostoitumisen edistäminen, yhteistyön lisääminen alueiden välillä, hyvien 
käytäntöjen vaihtaminen, uuden ohjelmakauden hanketyö 
 
8.5.2008 Tampere 
+ kouluttajat 
+ väliohjelmat 
+ järjestelyt 
- jaostojen keskinäistä keskustelua enemmän 
ryhmätyö jakoi mielipiteitä 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) ennakkoinformaatio sai 
keskiarvon 3, muut osa-alueet keskiarvon 4 
 
12.6.2008 Loimaa 
+ eri maakuntien toimintaan tutustuminen, kollegojen tapaaminen 
- enemmän aikaa ja keskustelulle ja toiminnan vertailulle 
Asteikolla yhdestä viiteen (1=heikko…5=erinoimainen) kaikki osa-alueet saivat 
keskiarvon 4 
 
 


